
Turnieranlage: 93309 Kelheim, Am Altmühlfeld 3, 18er-Betonanlage

Veranstalter: 1. NMC Kelheim e.V.

Ausrichter: 1. NMC Kelheim e.V.

Turnierleiter: Biller Christine BGC Neutraubling

Oberschiedsrichter: Lojewski Thomas MGC Murnau

Schiedsrichter: Grabrucker Markus OMGC Ingolstadt

Jürgensen Ralf SSV Ulm 1846

Auswechslungen: keine, da Mannschaftszusammensetzung 3+1+1

Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Henry Schmidt Abbruch wg. Krankheit nach Runde 2

Besonderheiten an den Bahnen: keine

Ausnahmen für Spieler/innen: keine

Ausnahmen DMV-Sportordnung/Spielregeln: keine

Proteste/Entscheidungen Jury: keine

Stechen:

Turnierbeginn 08.00 Uhr

Für die Richtigkeit Turnierende 16.20 Uhr

Bernhard Lindner

1. NMC Kelheim

teilnehmende Vereine: Kategorien:

MGV Ansbach 1 Schüler weiblich

BGC Bad Berneck 5 Schüler männlich

MGC Bad Feilnbach 1 Jugend weiblich

1. MGC Bamberg 3 Jugend männlich

MGF Hammer 2 Seniorinnen AK II 7

BGC Illertissen 1 Seniorinnen AK I 4

MGC Ingolstadt 14 Senioren AK II 22

OMGC Ingolstadt 7 Senioren AK I 16

1. NMC Kelheim 5 Damen 4

1. BGC Landshut 4 Herren 13

1. FMGC Lichtenfels 4

1. MGC Mainz 1

1. Münchner MGC 2

MGC Murnau 4

BGC Neutraubling 5

MSK Olching 1

BGC 90 Ottobrunn 2

SSV Ulm 1846 3

MGC Wolnzach 1

Gesamt 66 Gesamt 66

Herren: Das Stechen um Platz 1 gewinnt Christoph Grübl gegen Daniel 

Ertl an Bahn 1.

Ergebnisliste

für das 57. Abschlußturnier des

1. NMC Kelheim e.V.

am 01. Oktober 2023

mündliche Ermahnung Wolfgang Bäuerle Rd. 1, Bahn 15, unsportliches 

Verhalten

Sm II: Das Stechen um Platz 1 gewinnt Oswald Heller gegen Heinz Löbel 

an Bahn 2.
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Seniorinnen AK II Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 Maria Spieleder BGC Neutraubling e.V. GER-6280 37 33 32 102 5 34,00

2 Rosi Aigrüner 1. BGC Landshut e.V. GER-67923 36 37 35 108 2 36,00

3 Sabine-Simone Schüler 1. MGC Bamberg e.V. GER-26338 41 41 34 116 7 38,67

4 Christelle Sippel BGC Neutraubling e.V. GER-67721 43 39 35 117 8 39,00

5 Cornelia Lais 1. Münchener MGC 1962 e.V. GER-65072 40 43 37 120 6 40,00

6 Annemarie Schmidt MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-67653 40 44 38 122 6 40,67

7 Johanna Ertl 1. BGC Landshut e.V. GER-65623 40 41 44 125 4 41,67

Seniorinnen AK I Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 Jutta Bauer BGC e.V. Bad Berneck GER-44002 36 34 34 104 2 34,67

2 Michaela Stemplinger BGC 90 Ottobrunn e.V. GER-47402 32 35 39 106 7 35,33

3 Elke Kowatsch BGC e.V. Bad Berneck GER-44018 41 41 39 121 2 40,33

4 Cornelia Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67491 40 53 45 138 13 46,00

Senioren AK II Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 n. St. Oswald Heller BGC e.V. Bad Berneck GER-30650 31 32 29 92 3 30,67

2 n. St. Heinz Löbel MGF Hammer e.V. GER-29299 30 30 32 92 2 30,67

3 Willi Helmschmidt MGC Ingolstadt e.V. GER-6117 32 32 31 95 1 31,67

4 Gerhard Puschner MGV Ansbach GER-66528 34 31 31 96 3 32,00

5 Norbert Sturm MGC Ingolstadt e.V. GER-26576 36 29 31 96 7 32,00

6 Karl-Heinz Merl 1. BGC Landshut e.V. GER-21644 32 32 34 98 2 32,67

7 Manfred Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. GER-28389 30 32 36 98 6 32,67

8 Werner Meixner MGF Hammer e.V. GER-29300 36 30 33 99 6 33,00

9 Werner Schmidbauer MGC Ingolstadt e.V. GER-67082 32 34 34 100 2 33,33

10 Dieter Baierl MGC Ingolstadt e.V. GER-37654 31 33 37 101 6 33,67

11 Roland Löhrlein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-4788 36 33 34 103 3 34,33

12 Felix Buckentin MGC Ingolstadt e.V. GER-38056 34 35 35 104 1 34,67

13 Peter Lais 1. Münchener MGC 1962 e.V. GER-5260 37 33 34 104 4 34,67

14 Thomas Jansen MGC Ingolstadt e.V. GER-36046 32 35 37 104 5 34,67

15 Ekkehard Lauer MGC Ingolstadt e.V. GER-6368 33 36 37 106 4 35,33

16 Ludwig Stemplinger BGC 90 Ottobrunn e.V. GER-33974 34 36 38 108 4 36,00

17 Volker Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-30657 34 38 37 109 4 36,33

18 Karl-Heinz Rühle MGC Wolnzach e.V. GER-36047 35 34 40 109 6 36,33

19 Viktor Langer MGC Ingolstadt e.V. GER-66571 40 32 38 110 8 36,67

20 Günter Mikschl BGC Neutraubling e.V. GER-67720 41 38 31 110 10 36,67

21 Rupert Stark OMGC Ingolstadt e.V. GER-3524 40 40 39 119 1 39,67

22 Karl-Heinz Hufnagl MGC Ingolstadt e.V. GER-33867 43 47 37 127 10 42,33

Senioren AK I Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 Sven Helldörfer 1. NMC Kelheim e.V. GER-49900 29 26 32 87 6 29,00

2 Siegfried Bauer BGC e.V. Bad Berneck GER-46532 30 30 29 89 1 29,67

3 Christian Fuchs 1. NMC Kelheim e.V. GER-49798 28 34 29 91 6 30,33

4 Uwe Grimme 1. NMC Kelheim e.V. GER-463 29 32 32 93 3 31,00

5 Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. GER-46401 35 30 28 93 7 31,00

6 Martin Lischke 1. Mainzer MGC e.V. GER-33730 31 33 30 94 3 31,33

7 Christian Wamboldt Olchinger MSK e.V. GER-40495 32 33 29 94 4 31,33

8 Udo Waldmann 1. BGC Landshut e.V. GER-43576 33 30 33 96 3 32,00

9 Hans Jürgen Egger BGC Neutraubling e.V. GER-46406 34 32 30 96 4 32,00

10 Markus Haller 1. NMC Kelheim e.V. GER-42555 30 35 32 97 5 32,33

11 Raimund Schwägerl MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-67499 33 35 34 102 2 34,00

12 Páris Joao MGC Ingolstadt e.V. GER-67682 34 33 36 103 3 34,33

13 Sascha Reiff 1. MGC Bamberg e.V. GER-67490 32 36 36 104 4 34,67

14 Robert Elst 1. MGC Bamberg e.V. GER-45330 32 34 40 106 8 35,33

15 Ralf Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-43273 42 40 45 127 5 42,33

16 Helmut Bauer MGC Bad Feilnbach e.V. GER-40471 42 43 43 128 1 42,67

Damen/Schüler weiblich Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 Stephanie Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. GER-30979 33 33 33 99 0 33,00

2 Lena Grabrucker (Schw) OMGC Ingolstadt e.V. GER-67139 35 33 34 102 2 34,00

3 Brigitte Lischke OMGC Ingolstadt e.V. GER-65442 29 39 38 106 10 35,33

4 Simone Seßler MGC Ingolstadt e.V. GER-67874 33 38 36 107 5 35,67

Herren/Jugend männlich Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 n. St. Christoph Grübl 1. NMC Kelheim e.V. GER-31872 28 29 31 88 3 29,33

2 n. St. Daniel Ertl MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-64551 30 28 30 88 2 29,33

3 Dominik Schlauch BGC e.V. Bad Berneck GER-63701 29 31 29 89 2 29,67

4 Dominik Schirmer MGC Ingolstadt e.V. GER-67481 32 28 30 90 4 30,00

5 Stefan Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. GER-40381 33 28 31 92 5 30,67

6 Wolfgang Bäurle BGC Illertissen e.V. GER-38226 28 30 34 92 6 30,67

7 Bernd Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-38602 31 33 29 93 4 31,00

8 Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. GER-25675 31 31 32 94 1 31,33

9 Benedikt Grundmüller MGC Ingolstadt e.V. GER-66884 35 30 29 94 6 31,33

10 Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-33631 33 31 32 96 2 32,00

11 Yannick Langer MGC Ingolstadt e.V. GER-66570 37 38 31 106 7 35,33

12 Jan Uwe Jürgensen (Jm) SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67142 43 39 38 120 5 40,00

13 Henry Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-33346 43 47 90 4 45,00

3 von 4



Vereins-Mannschaften (3+1+1)

1. NMC Kelheim 

1. Grimme Uwe  29 32 32 93 31,00

Helldörfer Sven 29 26 32 87 29,00

Haller Markus 30 35 32 97 32,33

Grübl Christoph 28 29 31 88 29,33

86 87 95 268 268 29,78

MGC Ingolstadt 1

2. Schirmer Dominik 32 28 30 90 30,00

Sturm Norbert 36 29 31 96 32,00

Jansen Thomas 32 35 37 104 34,67

Helmschmidt Willi 32 32 31 95 31,67

96 89 92 277 277 30,78

OMGC Ingolstadt 1

3 Grabrucker Lena 35 33 34 102 34,00

Grabrucker Manfred 30 32 36 98 32,67

Grabrucker Markus 31 31 32 94 31,33

Grabrucker Stefan 33 28 31 92 30,67

Grabrucker Stephanie 33 33 33 99 33,00
94 91 96 281 281 31,22

BGC Bad Berneck

4. Kowatsch Elke 41 41 39 121 40,33

Bauer Jutta 36 34 34 104 34,67

Heller Oswald 31 32 29 92 30,67

Bauer Siegfried 30 30 29 89 29,67

97 96 92 285 285 31,67

MGC Murnau

5. Schmidt Annemarie 40 44 38 122 40,67

Ertl Daniel 30 28 30 88 29,33

Schwägerl Raimund 33 35 34 102 34,00

Lojewski Thomas 33 31 32 96 32,00

96 94 96 286 286 31,78

BGC Neutraubling 1

6. Egger Hans-Jürgen 34 32 30 96 32,00

Biller Manfred 35 30 28 93 31,00

Spieleder Maria 37 33 32 102 34,00

Mikschl Günter 41 38 31 110 36,67

106 95 89 290 290 32,22

MGC Ingolstadt 2

7. Buckentin Felix 34 35 35 104 34,67

Schmidbauer Werner 32 34 34 100 33,33

Grundmüller Benedikt 35 30 29 94 47,00

Baierl Dieter 31 33 37 101 33,67

97 97 98 292 292 32,44

1. BGC Landshut

8. Ertl Johanna 40 41 44 125 41,67

Merl Karl-Heinz 32 32 34 98 32,67

Aigrüner Rosi 36 37 35 108 36,00

Waldmann Udo 33 30 33 96 32,00

101 99 102 302 302 33,56

1. FMGC Lichtenfels

9. Heublein Bernd 31 33 29 93 31,00

Schmidt Henry 43 47 90 45,00

Löhrlein Roland 36 33 34 103 34,33

Schmidt Volker 34 38 37 109 36,33

101 104 100 305 305 33,89

MGC Ingolstadt 3

10. Lauer Ekkehard 33 36 37 106 35,33

Joao Pàris 34 33 36 103 34,33

Langer Viktor 40 32 38 110 36,67

Langer Yannick 37 38 31 106 35,33

104 101 104 309 309 34,33

SSV Ulm 1846

11. Jürgensen Cornelia  40 53 45 138 46,00

Jürgensen Jan Uwe  43 39 38 120 40,00

Jürgensen Ralf  42 40 45 127 42,33

 

125 132 128 385 385 42,78
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